

ZMLUVA O DIELO

evidenčné číslo objednávateľa: Z-...../6431/2020 evidenčné číslo zhotoviteľa: 07/2020

o uskutočnení stavebných prác: „**I/59 Trstená – most 099**“

uzavretá podľa § 269 ods. 2. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“).
(ďalej len „zmluva o diele“ alebo „zmluva“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ (Názov): Slovenská správa ciest

Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava

rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR (právny nástupca je MDV SR) zriaďovacou listinou číslo 5854/M-1995 zo dňa 7. 12. 1995 v znení neskorších zmien a doplnení

Štatutárny orgán

IČO

DIČ

Bankové spojenie

IBAN

Telefón

Fax

e-mail

JUDr. Martina Tvrdoňová, PhD., generálna riaditeľka

00 00 33 28

2021067785

Štátna pokladnica

SK4481800000007000135433

+421 41 507 4612

+421 41 507 4626 (15)

beata.bulejcikova@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:

JUDr. Martina Tvrdoňová – generálna riaditeľka

PhDr. Ivan Brečka – riaditeľ IVSC Žilina

Mgr. Ing. Ivana Šumichrastová – právnik, ved. kanc. riaditeľa

Ing. Vladimír Kasaj - ved. odd. verejného obstarávania

- vo veciach technických:

Ing. Stanislav Lališ- námestník ÚIP – príprava stavieb

Ing. Jana Štoderová – príprava stavieb

- vo veciach realizácie:

Ing. Vladimír Veveričík – námestník ÚIV

- stavebný dozor

Ing. Vladimír Veveričík, Ing. Michal Sokolík, Ing. Vladimír Hudec

- vo veciach ekonomických:

Stanecková Katarína

- vo veciach kontroly kvality:

Ing. Ružena Moravčíková, PhD.

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

MBM-GROUP, a.s.

Sídlo

Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo

Právna forma Akciová spoločnosť

Štatutárny orgán

Alena Nováková – predseda predstavenstva

IČO

36 740 519

DIČ

2022337548

Bankové spojenie

Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.

IBAN

SK31 3000 0000 0000 0011 5625

ZMLUVA „ I/59 Trstená – most 099“

IVSC ŽILINA

Telefón

0903 841 536

Fax

-

e-mail

novakova.alena@mbmgroup.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických
- vo veciach realizačných

Nováková Alena, predseda predstavenstva
Marián Brontvaj, generálny riaditeľ
Marián Brontvaj, generálny riaditeľ

ZMLUVA O DIELO

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“) (Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“)

Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán:

Zamestnanci zhotoviteľa

Zhotoviteľ zamestná buď tých vedúcich pracovníkov, ktorí sú menovite uvedení v tejto zmluve a budú vykonávať funkcie určené podľa tohto zoznamu, alebo iných pracovníkov schválených objednávateľom. Ak objednávateľ požiadá zhotoviteľa, aby odvolal pracovníka, ktorý patrí do jeho personálu, alebo pracovných síl a uvedie svoje dôvody, potom zhotoviteľ musí zaistiť, že takýto pracovník ihneď opustí stavenisko a že nebude mať žiadne ďalšie väzby s prácami v rámci predmetnej stavby.

Zamestnanci zhotoviteľa, oprávnení jeho zastupovaním ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú:

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci realizácie diela</i>
Rudolf Žofaj	Vedúci strediska sever	
Ing. Jaroslav Duleba	Veduci technickej prípravy	

Zamestnanci objednávateľa:

Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú:

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci realizácie diela</i>
Mgr. Ing. Ivana Šumichrastová	Právnik, ved. kanc. riad.	
Ing. Ružena Moravčíková, PhD.	Vedúca odd. OKKaS	Ing. Lukáš Krkoška, PhD. Ing. Pavol Muráň
Ing. Jana Štoderová	Geodet	
Ing. Jana Štoderová	Útvar investičnej prípravy (ÚIP)	
Ing. Stanislav Lališ	Námestník ÚIP	
Ing. Vladimír Veveričík	Námestník ÚIV	
Ing. Vladimír Veveričík Ing. Michal Sokolík Ing. Vladimír Hudec	Stavebný dozor	

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č.343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

ČI. 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY**2.1 Predmet zmluvy: „I/59 Trstená – most 099“
uskutočnenie stavebných prác.****2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo
„ I/59 Trstená – most 099“**

(ďalej len „dielo“) na základe výsledku verejného obstarávania v rozsahu podľa dokumentov, ktoré tvoria súčasť tejto zmluvy a predloženej ponuky a bez akýchkoľvek vád a nedorobkov diela.

Stavba pozostáva z nasledovných stavebných objektov:

D 001 Búranie ostávajúcich častí mosta (bez NK)

D 101 Cesta I/59

D 102 Chodníky

D 201 Most ponad rieku Oravica

D 601 Verejné osvetlenie

Popis a rozsah prác je uvedený v projektovej dokumentácii a vo Výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Záväznými podkladmi k vykonaniu diela sú: záväzne dokumenty podľa SP.

2.2 Čas plnenia:

2.2.1 Začatie realizácie diela: (termín začatia stavby je dňom odovzdania staveniska zhotoviteľovi stavby.

2.2.2 **Lehota výstavby:**

8 mesiacov – mimo zimné obdobie

2.2.3 Odovzdanie staveniska:

do 14 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy

2.3 Cena diela:

2.3.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena za zhotovenie je stanovená dohodou zmluvných strán na základe cenovej ponuky poskytovateľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy. Cena je uvedená v eurách.

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Zmluvná cena v € bez DPH	DPH 20%	Zmluvná cena v € s DPH
000	Všeobecné položky	185 922,00	37 184,40	223 106,40
D 001	Búranie ostávajúcich častí mosta (bez NK)	33 391,81	6 678,36	40 070,17
D 101	Cesta I/59	91 562,45	18 312,49	109 874,94
D 102	Chodníky	40 088,58	8 017,72	48 106,29
D 201	Most ponad rieku Oravica	686 410,36	137 282,07	823 692,44
D 301	Úprava koryta Oravice	19 451,87	3 890,37	23 342,24

ZMLUVA O DIELO
IVSC ŽILINA

D 601	Verejné osvetlenie	8 435,68	1 687,14	10 122,81
Zmluvná cena diela za predmet zmluvy celkom:		1 065 262,75	213 052,55	1 278 315,30

2.3.2 Zmluvná cena diela: Slovom : **jedenmilióndvestosedemdesiatosemtisícristopäťnásť 30/100 eur**

2.3.3 Zhotoviteľ bude mať nárok na uvedenú čiastku v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi túto uvedenú čiastku, a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve. DPH bude uhradená v súlade s právnymi predpismi a príslušnými medzinárodnými dohodami a nariadeniami.

2.3.4 Platby budú zhotoviteľovi realizované v mene euro.

ČI. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA
3.1

Dokumenty uvedené pod písmenom *b)* až *l)* tohto bodu majú nasledovné poradie záväznosti:

- a) zmluva o dielo
- b) Oznámenie o prijatí ponuky
- c) Ponukový list(formulár č. 1) + Príloha k ponuke (formulár 1.2.2)
- d) Zvláštne podmienky
- e) Osobitné podmienky
- f) Všeobecné podmienky
- g) Technicko – kvalitatívne podmienky zvláštne
- h) Technicko – kvalitatívne podmienky všeobecné
- i) Projektová dokumentácia stavby a jej prílohy (zväzok 5)
- j) Cena prác /ocenení súpis položiek (zväzok 4)
- k) Doklady
- l) Odpovede na žiadosti o vysvetlenie

3.2 Dodatky k jednotlivým dokumentom budú mať rovnaké poradie záväznosti ako dokument, ktorý upravujú.

3.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

3.4 Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie.

3.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto Zmluvy o dielo voči objednávateľovi na tretiu osobu. Právny úkon, ktorým by zhotoviteľ postúpil pohľadávku z tejto zmluvy voči objednávateľovi na tretiu osobu je od začiatku neplatný. Tento zákaz postúpenia pohľadávky sa dojednáva na dobu neurčitú.

ČI. 4. SUBDODÁVATELIA

4.1 Na vypracovaní predmetu tejto zmluvy sa budú podieľať títo subdodávatelia (podľa Formulára č. 4 v pokynoch pre uchádzačov):

4.2 Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Podmienka sa týka všetkých subdodávateľov počas celého plnenia zmluvy.

IVSC ŽILINA

- 4.3 Zhotoviteľ je povinný vopred oznámiť návrh na zmenu subdodávateľa/ľov podľa bodu 4.1., resp. ich doplnenie dodatkom k zmluve a tento subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa bodu 4.2 tejto zmluvy.
- 4.4 Ak navrhovaný subdodávateľ nespĺňa podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm.b) ZVO, objednávateľ písomne požiada zhotoviteľa o jeho nahradenie. Zhotoviteľ doručí návrh nového subdodávateľa do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti podľa prvej vety, ak nie je určená dlhšia lehota.
- 4.5 Ustanoveniami bodov 4.1 až 4.4 nie je dotknutá zodpovednosť dodávateľa za plnenie zmluvy predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, ak nie je v tomto článku uvedené inak.
- 4.6 Pri každej zmene subdodávateľov sa budú uzatvárať dodatky k zmluve!

ČI. 5 KĹÚČOVÍ ODBORNÍCI

- 5.1 Na vypracovaní predmetu tejto zmluvy sa budú podieľať títo kľúčoví odborníci (príloha č.8)
- 5.2 V prípade zmeny kľúčových odborníkov sa budú uzatvárať dodatky ZoD.

ČI. 6. ZMENY ZMLUVY POČAS JEJ TRVANIA

- 6.1 Zmluvu o dielo možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania iba po splnení § 18 ZVO.
- 6.2 Zmena zmluvy musí byť písomná.

ČI. 7. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 7.1 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v súlade s § 19 ZVO.
- 7.2 Právom objednávateľa je bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly RO neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

ČI. 8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Táto zmluva o dielo sa spravuje právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 8.2 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 8.3 Účastníci tejto zmluvy na strane zhotoviteľa sú zaviazaní zo svojich záväzkov vyplývajúcim im z tejto zmluvy a vzniknutých v súvislosti s touto zmluvou spoločne a nerozdielne. ¹
- 8.4 Nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo ako jej príloha je fotokópia zmluvy o združení uzatvorenej medzi účastníkmi zmluvy na strane zhotoviteľa. V prípade zmeny alebo doplnenia zmluvy o združení sa zhotoviteľ zaväzuje doporučené doručiť do sídla objednávateľa fotokópiu dodatku k zmluve o združení v lehote 14-tich kalendárnych dní odo dňa jeho podpisu účastníkmi zdrużenia.²
- 8.5 Súčasťou zmluvy o dielo ako jej príloha sú doklady preukazujúce zabezpečenie dodávky asfaltových zmesí podľa TKP časť 6 Hutnenej asfaltové zmesi. Dokladmi sa rozumie zmluvné zabezpečenie (Zmluva o dodávke, Zmluva o budúcej zmluve), doklad o vlastníctve – ak uchádzač je vlastníkom obalovacej súpravy umiestnenej v limitovanej vzdialenosti od stavby, prípadne iný relevantný preukazný doklad, ktorým vie uchádzač preukázať zabezpečenie dodávky asfaltových zmesí.
- 8.6 Všetky spory, ktoré sa týkajú realizácie alebo slovného výkladu tejto zmluvy o dielo budú predmetom rokovania medzi zmluvnými stranami na návrh niektorej zo zmluvných strán a to tak, aby zmluvné strany dospeli k dohode. Pokiaľ nedôjde k priateľskému urovnaniu, spor bude s konečnou platnosťou vyriešený príslušným súdom Slovenskej republiky.

IVSC ŽILINA

- 8.7** Povinnosťou dodávateľa/zhotoviteľa strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávanými prácami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.8** Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami a nadobudnutí účinnosti stanú súčasťou zmluvy o dielo.
- 8.9** Zmluva o dielo je vyhotovená v počte šiestich výtlačkov. Zhotoviteľ obdrží dva výtlačky zmluvy, objednávatel obdrží štyri výtlačky zmluvy.
- 8.10** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Objednávatel v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o dielo v súlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka. Zhotoviteľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- 8.11** Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami a ustanoveniami tejto zmluvy, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum:

Dátum:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
PhDr. Ivan Brečka
riaditeľ IVSC Žilina

.....
Alena Nováková
predseda predstavenstva MBM-GROUP,a.s

Prílohy:

1. Ocenený výkaz výmer
2. Doklady preukazujúce zabezpečenie dodávky asfaltových zmesí podľa TKP časť 6 Hutnené asfaltové zmesi.
3. Zoznam subdodávateľov (Formulár č. 4)
4. Zoznam kľúčových odborníkov (formulár č.8)

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : Rekapitulácia nákladov stavebných prác
 KS : 2111

ČÍSLO OBJEKTU	NÁZOV OBJEKTU	CENA BEZ DPH	DPH	CENA S DPH
000	Všeobecné položky stavby	185 922,00 €	37 184,40 €	223 106,40 €
001	Búranie mosta	33 391,81 €	6 678,36 €	40 070,17 €
101	Cesta I/59	91 562,45 €	18 312,49 €	109 874,94 €
102	Chodníky	40 088,58 €	8 017,72 €	48 106,29 €
201	Most ponad rieku Oravica	686 410,36 €	137 282,07 €	823 692,44 €
301	Úprava koryta Oravice	19 451,87 €	3 890,37 €	23 342,24 €
601	Verejné osvetlenie	8 435,68 €	1 687,14 €	10 122,81 €
SPOLU		1 065 262,75 €	213 052,55 €	1 278 315,30 €

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 000 - Všeobecné položky stavby
 KS : 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.00.00			Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
1		00020111		Prieskumné práce, geologický prieskum, inžiniersko-geologický a geotechnický <i>geotechnický prieskum pri stavbe, po odokrytí základovej škáry, výkon odhadovaný v hodinách</i>	hod	20,00	30,00	600,00
2		00030113		Geodetické práce, vykonávané pred výstavbou, určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia <i>vytyčovanie existujúcich inžinierskych sietí, všetky siete spolu na stavenisku</i>	ks	1,00	300,00	300,00
3		00030221		Geodetické práce, vykonávané v priebehu výstavby, výškové merania <i>geodetické práce zhotoviteľa, merania počas výstavby, porealizačné zameranie stavby, výkon uvažovaný v hodinách</i>	hod	20,00	20,00	400,00
4		00040221.1		Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie <i>projekt DVP na ocelovú konštrukciu mosta</i>	ks	1,00	3 150,00	3 150,00
5		00040221.2		Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie <i>projekt DVP na upresňujúce detaily, ktoré nemajú vplyv na cenu diela, podľa návrhu zhotoviteľa</i>	ks	1,00	1 390,00	1 390,00
6		00040221.3		Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie <i>plán povodňových a zabezpečovacích prác zhotoviteľa stavby</i>	ks	1,00	500,00	500,00
7		00040222.1		Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby <i>dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby, mostný zošit, prevádzkové poriadky stavby, vyhotovenie podľa TP a pokynov objednávateľa v SP</i>	ks	1,00	3 150,00	3 150,00
8		00040222.2		Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby <i>prvá hlavná prehliadka mosta, vykonanie a vyhodnotenie</i>	ks	1,00	1 300,00	1 300,00
9		00060111		Zariadenie staveniska, prevádzkové, kancelárie <i>zariadenie staveniska zhotoviteľa komplet, zriadenie, prevádzka odstránenie, kancelária, sklady, priestory pre stavebného dozora vrátane nového odtrhového prístroja pre stavebného dozora SSC na meranie pevnosti betónu v odtrhu</i>	mes	8,00	300,00	2 400,00
10		00060121		Zariadenie staveniska, prevádzkové, oplotenie staveniska <i>oplotenie staveniska, prevádzka počas celej stavby a odstránenie, náklady na strázenie</i>	mes	8,00	400,00	3 200,00
11		00060124.1		Zariadenie staveniska, prevádzkové, dopravné značenie po stavenisku <i>prenosné dopravné značenie podľa projektu PDZ, správa a údržba značenia osadeného investorm počas stavby, odstránenie</i>	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
12		00060124.2		Zariadenie staveniska, prevádzkové, dopravné značenie po stavenisku <i>prenosné dopravné značenie v etapách obnovy krytu cesty I/59 pred a za mostom, vrátane nákladov na regulovanie dopravy ak bude potrebné</i>	ks	1,00	500,00	500,00
13		00060124.3		Zariadenie staveniska, prevádzkové, dopravné značenie po stavenisku <i>informačná tabuľa stavby</i>	ks	2,00	1 000,00	2 000,00
14		00060451		Zariadenie staveniska, vyvolané investície zariadenia staveniska, príjazdové komunikácie <i>obnova povrchov komunikácií poškodených výstavbou a zvýšenou premávkou vplyvom uzávierky mosta (I/520, R3, I/59), oprava výťkov, zaliate trhlín, maloplošné výsprávky, odhad do 20% plochy komunikácie</i>	m2	10 610,00	14,20	150 652,00
15		00080111		Vplyv pracovného prostredia, prevádzka investora a vplyv prostredia <i>zazimovanie staveniska (v prípade prerušenia prác zimným obdobím)</i>	ks	1,00	3 000,00	3 000,00

KS: 2111

SPOLU bez DPH	185 922,00
---------------	------------

KS: 2111

RO. Z. V. V.		POLOŽKA		VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.00.00			Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
1		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy <i>prebytočná zemina: 64,15</i>	m3	64,15	2,00	128,30
	45.11.11			Demolačné práce				
2		05010102		Búranie konštrukcií základov, kamenných <i>kameň + betón prostý, opora 1: 5,33*11,7</i>	m3	185,91	47,25	8 784,29
				<i>kameň + betón prostý, opora 2: 5,50*11,7</i>				
				<i>kridla opora 1</i>				
				<i>kridla opora 2</i>				
				SPOLU				
3		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových <i>opora 1, základ: 7,78*11,7*1,2</i>	m3	218,46	62,33	13 616,76
				<i>opora 2, základ: 7,78*11,7*1,2</i>				
				SPOLU				
4		05010105		Búranie konštrukcií základov, železobetónových <i>úložný prah, opora 1: 2,28*11,7</i>	m3	53,35	94,46	5 039,63
				<i>úložný prah, opora 2: 2,28*11,7</i>				
				SPOLU				
5		05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t	1 092,46	3,13	3 419,41
				<i>recyklačný dvor, základy mosta, 218,46*2,385</i>	t	1 092,46		
				<i>recyklačný dvor, opory a kridla mosta, 185,91*2,385t/m3</i>				
				<i>recyklačný dvor, úložné prahy, 53,35*2,40t/m3</i>				
				SPOLU				
6		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií <i>základy mosta, 2,385t/m3</i>	t	1 092,46	2,20	2 403,42
				<i>opory a kridla mosta, 2,385t/m3</i>				
				<i>úložné prahy, 2,40t/m3</i>				
				SPOLU				
SPOLU bez DPH								33 391,81

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 101 - Cesta I/59
 KS : 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.00.00			Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
1		00010401		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí <i>nestm. kon. vozovky: 158,3*0,235</i>	t	37,20	10,00	372,01
				37,20				
2		00010402		Zmluvné požiadavky poplatky za zemník <i>vrátane naloženia a dovozu, veľmi vhodná zemina, tr G1-G3, c=0,0 kPa, γ=19 kN/m3, φ=33°</i>	m3	160,95	14,04	2 259,74
				160,95				
3		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy <i>prebytočná ornica na skládke: 80,46-51,6</i> <i>zemina z výkopu na skládke: 142,60</i> SPOLU	m3	171,46	2,00	342,92
				28,86 142,60 171,46				
	45.11.11			Demolačné práce				
4		05030261		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	m2	158,30	15,74	2 491,64
		0503026101		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého hr.do 100 mm <i>dobúranie pred mostom, miesto celej výmeny vozovky</i> <i>dobúranie za mostom, miesto celej výmeny vozovky</i> SPOLU	m2	158,30		
				79,50 78,80 158,30				
5		05030262		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových	m2	158,30	4,25	672,78
		0503026201		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových hr.do 100 mm <i>dobúranie pred mostom, miesto celej výmeny vozovky</i> <i>dobúranie za mostom, miesto celej výmeny vozovky</i> SPOLU	m2	158,30		
				79,50 78,80 158,30				
6		05030263		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva ťaženého	m2	158,30	2,46	389,42
		0503026302		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva ťaženého hr. nad 100 do 200 mm <i>dobúranie pred mostom, miesto celej výmeny vozovky</i> <i>dobúranie za mostom, miesto celej výmeny vozovky</i> SPOLU	m2	158,30		
				79,50 78,80 158,30				
7		05030407		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových zvodidlo za mostom vpravo	m	35,70	12,01	428,76
				35,70				
8		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	709,49	2,91	2 064,62
		0508020003		Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km <i>frézovaný asfalt na skládke určenú investorm: 4808*0,127</i> <i>búraný asfalt na recyklačný dvor: 153,8*0,181</i> <i>búraný betón na recyklačný dvor: 153,8*0,220</i> <i>búrané nestm. kon. vozovky na skládke: 158,3*0,235</i> SPOLU	t	709,49		
				610,62 27,84 33,84 37,20 709,49				
9		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií <i>betón z búrania vozovky, 153,8*0,220</i>	t	34,84	2,20	76,66
				34,84				
10		05090162		Doplňujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukcií <i>asfalt z búrania vozovky, 153,8*0,181</i>	t	28,65	2,20	63,04
				28,65				
11		05090362		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	4 808,00	0,70	3 365,60
		0509036204		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm <i>Kryt pre mostom</i> <i>Kryt za mostom</i> <i>Podklad pred mostom</i> <i>Podklad za mostom</i> SPOLU	m2	4 808,00		
				721,00 1683,00 721,00 1683,00 4808,00				
12		05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	105,90	4,10	434,19
		0509046201		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. do 50 mm <i>zarezanie pred asfaltovaním krytu, pred mostom</i> <i>zarezanie pred asfaltovaním krytu, za mostom</i> SPOLU	m	105,90		
				70,90 35,00 105,90				
	45.11.12			Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce				
13		01010103		Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	m2	125,00	6,56	820,00
		0101010301		Prípravné práce, odstránenie porastov krovin na suchu <i>podľa DNDL</i>	m2	125,00		
				125,00				
14		01010201		Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	6,00	31,00	186,00
		0101020101		Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm <i>podľa DNDL</i>	ks	6,00		
				6,00				

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 101 - Cesta I/59
 KS : 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
15		01010202		Pripravné práce, rúbanie odstránenie pňov	ks	6,00	65,71	394,26
			0101020201	Pripravné práce, rúbanie odstránenie pňov priemer do 50 cm	ks	6,00		
16		01010602		Pripravné práce, zaistenie podzemného vedenia	m	39,00	18,56	723,84
			0101060201	Pripravné práce, zaistenie podzemného vedenia do 6 káblov	m	39,00		
				Kábel ST za mostom vpravo, úprava polohy, KPL				
						39,00		
17		01020101		Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m3	63,96	2,78	177,81
			0102010101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice tr. horniny 1-2	m3	63,96		
				odhumusovanie svahov: (200,4+226)*0,15		63,96		
	45.11.24			Výkopové práce				
18		01010301		Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	80,00	4,65	372,00
			0101030101	Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami do 500 l/min	hod	80,00		
				počas výstavby z výkopov a stavebných jám		80,00		
19		01010401		Pripravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu	m	71,00	14,12	1 002,52
			0101040102	Pripravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu do 300 mm	m	71,00		
20		01020400		Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	142,60	2,36	336,54
			0102040007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4	m3	142,60		
				pre komunikáciu, pred mostom		21,10		
				pre komunikáciu za mostom: 69,6+51,9		121,50		
				SPOLU		142,60		
21		01040202		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	160,95	2,99	481,24
			0104020202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných	m3	160,95		
				pre komunikáciu, pred mostom		24,80		
				pre komunikáciu za mostom: 75,6+60,55		136,15		
				SPOLU		160,95		
22		01080102		Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	654,60	0,41	268,39
			0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr. horniny 1-4	m2	654,60		
				pre komunikáciu, pred mostom		81,60		
				pre komunikáciu za mostom		94,60		
				pre zemné teleso pred mostom		109,40		
				pre zemné teleso za mostom 175,1+193,9		369,00		
				SPOLU		654,60		
	45.11.25			Presun zemín				
23		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	51,60	2,87	148,09
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4	m3	51,60		
				ornica na medziskládku: 344*0,15		51,60		
24		01060203		Premiestnenie vodorovné do 3 000 m	m3	103,20	4,97	512,90
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny vodorovné do 3 000 m, tr. horniny 1-4	m3	103,20		
				ornica pre ďalšie použité na medziskládku: 344*0,15		51,60		
				ornica pre ďalšie použité s medziskládky: 344*0,15		51,60		
				SPOLU		103,20		
25		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	320,46	5,26	1 685,62
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4	m3	171,46		
				prebytočná ornica na skládku: 80,46-51,6		28,86		
				zemina z výkopu na skládku: 142,60		142,60		
				SPOLU		171,46		
			0106020404	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, vykláňaných krovín	m3	125,00		
			0106020406	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, kmeňov	m3	12,00		
			0106020407	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, pňov	m3	12,00		
26		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	51,60	2,47	127,45
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4	m3	51,60		
				ornica pre ďalšie použité s medziskládky: 344*0,15		51,60		
	45.11.27			Terénne úpravy				
27		01080402		Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v násypoch	m2	733,00	1,40	1 026,20
			0108040201	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v násypoch, tr. horniny 1-4	m2	733,00		
				pred mostom: 101+104		205,00		
				za mostom: 251+277		528,00		
				SPOLU		733,00		

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 101 - Cesta I/59
 KS : 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
28		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	344,00	3,76	1 293,44
			0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu pred mostom, 150 mm: 21+19+6+25 71,00 za mostom, 150 mm: 121+152 273,00 SPOLU 344,00	m2	344,00		
29		01080503		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	344,00	1,56	536,64
			0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom na ornici pred mostom: 21+19+6+25 71,00 za mostom: 121+152 273,00 SPOLU 344,00	m2	344,00		
30		01080811		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	344,00	2,90	997,60
			0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu pred mostom: 21+19+6+25 71,00 za mostom: 121+152 273,00 SPOLU 344,00	m2	344,00		
45.23.11				Všeobecné práce na stavbe diaľkových potrubných vedení				
31		27030210		Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné z betónových dielcov	ks	2,00	20,15	40,30
32		27030218		Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	2,00	160,00	320,00
			2703021803	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky, mreže D400, uzamykacie, liatinové	ks	2,00		
33		27030422		Kanalizácie, rúry plastové, PVC	m	12,00	15,10	181,20
			2703042204	Kanalizácie, rúry plastové, PVC DN 200 valané tvaroviek a kolien, 6,0+6,0 12,00	m	12,00		
34		27201392		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom dreveným obsyp potrubia fr. 8-16 mm 2,88 podsypanie potrubia fr. 0-32 mm 0,60 SPOLU 3,48	m3	3,48	17,55	61,07
45.23.31				Stavebné práce na výstavbe diaľnic a ciest chodníkov a nekrytých parkovísk				
35		22250671		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer	ks	5,00	62,81	314,05
			2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer oceľové reflexné IS 35 "Oravica" 2,00 IP 6 2,00 E1 1,00 SPOLU 5,00	ks	5,00		
36		22250674		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky	ks	5,00	58,20	291,00
			2225067401	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky oceľové	ks	5,00		
37		22250762		Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie kovové	ks	28,00	65,00	1 820,00
			2225076204	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie kovové, smerové značenie dopravné gombíky, biele, na obrubník, kyklop 14,00 dopravné gombíky modré, na obrubník, kyklop 14,00 SPOLU 28,00	ks	28,00		
38		22250776		Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	211,38	6,77	1 431,01
			2225077601	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodiacich pruhov V4: (52,5+30+14+13+74,5+75+15+15+153+148)*0,25 147,50	m2	147,50	0,00	
			2225077602	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodiacich čiar V 1a: (101+151+7)*0,125 32,38 V 2b: (55+15)*0,125 8,75 SPOLU 41,13	m2	41,13	0,00	
			2225077603	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové stopčiary, zebry, šípky, atď. V 5a: 5,5*0,5 2,75 V 6a: 20 20,00 SPOLU 22,75	m2	22,75	0,00	
39		22250980		Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	2,00	14,75	29,50
			2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové betónové	m	2,00		

STAVBA: I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)

ČASŤ: 101 - Cesta I/59

KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C.	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
				cestný obrubník 150x250x1000 do bet. Lůžka hr,min. 150 mm, 2	2,00			

KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.23.32			Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk				
40		22030329		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	m2	181,70	1,10	199,87
			2203032904	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek z modifikovanej emulzie medzi CBGM a Acp, PI 1,0 kg/m ²	m2	181,70		
						181,70		
41		22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	4 818,10	0,28	1 349,07
		*	2203033004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z modifikovanej emulzie PSE PmB 0,5 kg/m ² medzi SMA a Acl: 721,5+1683,9 medzi pôvodný a Acl: 640+1591 medzi Acl a Acp: 89,2+92,5 SPOLU	* m2	4 818,10		
						2405,40 2231,00 181,70 4818,10		
42		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	144,32	190,00	27 421,56
			2203064004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I modifikovaný Acl 16-I, PMB, 60 mm, pred mostom: 721,5*0,06 Acl 16-I, PMB, 60 mm, za mostom: 1683,9*0,06 SPOLU	m3	144,32		
						43,29 101,03 144,32		
43		22030641		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	96,22	225,00	21 648,60
			2203064101	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový triedy I SMA 11-I, 40 mm, pred mostom: 721,5*0,04 SMA 11-I, 40 mm, za mostom: 1683,9*0,04 SPOLU	m3	96,22		
						28,86 67,36 96,22		
44		22030951		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí úprava škár pri opravách, asfaltová zálievka v narezanej škáre, asfaltová modifikovaná	m	105,90	2,88	304,99
						105,90		
45		22251161		Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betonových tvárník	m	47,50	31,86	1 513,35
			2225116102	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betonových tvárník š. nad 500 mm spevnenie priekopovým žľabom do betónu so zatretím škár cem. maltou za mostom vľavo od výústení vpustov: 1,5+2,0 SPOLU	m	47,50		
						44,00 3,50 47,50		
46		22251488		Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, oceľová výstuž oceľová výstuža mreža vo vozovke (súčasť SO 201 - most) 2*7,5*8,5*1,1	m2	140,25	6,24	875,16
						140,25		
	45.23.33			Práce na spodnej stavby diaľnic, ciest, ulíc a chodníkov a nekrytých parkovísk				
47		11250601		Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výüste, z betónu prostého	ks	2,00	922,44	1 844,88
			1125060106	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výüste, z betónu prostého tr. C 25/30 (B 30) výústne objekty potrebujú vpustov, KPL	ks	2,00		
						2,00		
48		22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodra UM ŠD 240 mm, pred mostom: 89,2*0,24 UM ŠD 240 mm, za mostom: 92,5*0,24 SPOLU	m3	43,61	20,83	908,35
						21,41 22,20 43,61		
49		22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodra	m3	17,50	31,10	544,25
50		22020421		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	32,71	57,76	2 216,16
			2202042101	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom KZC I CBGM C5/6 180 mm, pred mostom: 89,2*0,18 CBGM C5/6 180 mm, za mostom: 92,5*0,18 SPOLU	m3	32,71		
						16,06 16,65 32,71		
51		22030539		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojom, kamenivo obalované asfaltom	m3	14,54	162,40	2 360,65
			2203053901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojom, kamenivo obalované asfaltom triedy I Acp 22-I, PMB, 80 mm, pred mostom: 89,2*0,08 Acp 22-I, PMB, 80 mm, za mostom: 92,5*0,08	m3	14,54		
						7,14 7,40		

KS: 2111

KS		Z111		VÝKAZ VÝMER		M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
POŁOŽKA		KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
N1	45.23.32		22251445	2225144502	SPOLU Práce na vrchnej stavbe diaľníc, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka, geotextília Výstužná mreža zo sklenených vlákien so samolepiacou funkciou 115/115 kN/m (8,21+56+15+18+16)*2	14,54 226,42	m2 m2	226,42 226,42	6,47

STAVBA: I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ: 102 - Chodníky
 KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.00.00			Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
1		00010401		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybraných hmot a sutí <i>nestm. kon. vozovky: (44,7+70,5+55,5)*0,235</i>	t	40,11	10,00	401,15
				40,11				
2		00010402		Zmluvné požiadavky poplatky za zemník <i>vrátane naloženia a dovozu, veľmi vhodná zemina, tr G1-G3, c=0,0 kPa, γ=19 kN/m³, φ=33°</i>	m3	15,45	14,04	216,88
				15,45				
3		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy <i>zemina z výkopu na skládku: 63,47+5,12</i>	m3	68,59	2,00	137,19
				68,59				
	45.11.11			Demolačné práce				
4		05030261		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	m2	170,70	15,74	2 686,82
			0503026101	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého hr.do 100 mm <i>chodníky, pod asfaltovým krytom: (44,7+70,5+55,5)</i>	m2	170,70		
				170,70				
5		05030262		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových	m2	170,70	4,25	725,48
			0503026201	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových hr.do 100 mm <i>liaty asfalt chodníkov: 44,7+70,5+55,5</i>	m2	170,70		
				170,70				
6		05030166		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených	m2	34,95	1,76	61,51
			0503016601	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených hr.do 100 mm <i>chodníky pred mostom vpravo</i>	m2	34,95		
				34,95				
7		05030263		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva ťaženého	m2	205,65	2,46	505,90
			0503026302	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva ťaženého hr. nad 100 do 200 mm <i>chodníky, pod asfaltovým krytom: 44,7+70,5+55,5</i> <i>chodníky pred mostom vpravo</i> <i>SPOLU</i>	m2	205,65		
				170,70 34,95 205,65				
8		05030302		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov kamenných	m	82,00	7,51	615,82
			0503030202	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov kamenných stojatých <i>pred mostom vľavo</i> <i>za mostom vľavo</i> <i>SPOLU</i>	m	82,00		
				40,50 41,50 82,00				
9		05030304		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov betónových	m	23,73	7,19	170,62
			0503030402	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov betónových stojatých <i>pred mostom vpravo: 10,53+6,6+6,6</i>	m	23,73		
				23,73				
10		05030407		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových <i>zábradlie cestné: 5+37</i>	m	42,00	12,01	504,42
				42,00				

STAVBA: I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ: 102 - Chodníky
 KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
11		05080200	050802003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km vybúrané obrubníky: (82+23,73)*0,24 búraný asfalt na recyklačný dvor: (44,7+70,5+55,5)*0,181 búraný betón na recyklačný dvor: (44,7+70,5+55,5)*0,220 búrané nestm. kon. vozovky na skládke: SPOLU	t t	133,94 133,94	6,26	838,47
12		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií betón z búrania vozovky, (44,7+70,5+55,5)*0,220	t	37,55	2,20	82,62
13		05090162		Doplňujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukcií asfalt z búrania vozovky, (44,7+70,5+55,5)*0,181	t	30,90	2,20	67,97
45.11.24				Výkopové práce				
14		01020400	010204007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4 pre chodníky	m3 m3	68,59 63,47	2,36 0,00	161,87
			010204009	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, búranie konštrukcií tehelných, kamenných, betónových, železobetónových a potrubí (mimo oceľových) dobúranie pre cestné obrubníky	m3	5,12	0,00	
15		01040502	010405020	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením okolo obrubníkov	m3 m3	15,45 15,45	29,97	462,95
16		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr. horniny 1-4 pmláň chodníka, min. Ederf, 2 = 30 Mpa, (76,1+28,7+44,7+63,9+61,6)*1,1	m2 m2	302,50 302,50	0,41	124,03
45.11.25				Presun zemín				
17		01060204	0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4 zemina z výkopu na skládke: 63,47+5,12	m3 m3	68,59 68,59	5,26	360,78
45.22.11				Stavebné práce na mostoch				
18		11010201	1101020106	Základy, pätky z betónu prostého Základy, pätky z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) C25/30 XC2, XF2 (SK), Cl-0,4, Dmax22, S4 pätky zábradlia: (0,19*39+0,15*8)*1,1	m3 m3	9,47 9,47	104,35	988,30
19		11010211	1101021101	Základy, pätky, debnenie tradičné Základy, pätky, debnenie tradičné drevené pätky zábradlia: (1,92*39+1,68*8)*1,1	m2 m2	97,15 97,15	27,54	2 675,57
45.23.31				Stavebné práce na výstavbe diaľnic a ciest chodníkov a nekrýtych parkovísk				
20		22030951		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí úprava škár pri opravách, asfaltová zálievka popri obrube - cestný obrubník, asfaltová modifikovaná: (28+1,5+4+3+2,5+34+32,5+6+5)*1,1	m	128,15	3,96	507,47
21		22250162	2225016202	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové, cestné pred mostom (4,8+6,4) za mostom vľavo za mostom vpravo SPOLU	m m	83,20 83,20	182,96	15 222,27

KS: 2111

SPOLU bez DPH	40 088,58
---------------	-----------

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 201 - Most ponad rieku Oravica
 KS : 2141

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.00.00			Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
1		00010402		Zmluvné požiadavky poplatky za zemník vrátane naloženia a dovozu, veľmi vhodná zemina, tr G 1-G3, c=0,0 kPa, v=19 kN/m3, φ=33°	m3	1 340,20	14,04	18 816,41
				1340,20				
2		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy pôvodne opevnenie brehov zemina z výkopu pre dlažby: 58,38 odkop dočasných spevnení: 86,00 zemina z výkopov: 1755,4 zemina z výkopu v koryte: 152,22 SPOLU	m3	2 103,00	2,00	4 206,00
				51,00 58,38 86,00 1755,40 152,22 2103,00				
	45.11.11			Demolačné práce				
3		05030166		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených	m2	180,00	5,24	943,20
			0503016602	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených hr. nad 100 do 200 mm odstránenie panelovej rovnaniny s pod ťažkej podpernej konštrukcie, odvoz: 2*45*2	m2	180,00		
				180,00				
4		05040102		Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tokoch, dlažieb včítane podkladov, z lomového kameňa odstránenie pôv opevnenia brehu, ťažký kameň, hr. 0,6 m opora 1: (20+21)*0,6 opora 2: (11,1+15,3)*0,6 SPOLU	m3	51,00	12,02	613,02
				24,60 26,40 51,00				
5		05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	17,40	2,89	50,29
			0509046201	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. do 50 mm zarezanie pre zálievky: 8,7*2	m	17,40		
				17,40				
	45.11.24			Výkopové práce				
6		01010301		Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	300,00	4,65	1 395,00
			0101030101	Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami do 500 l/min počas výstavby z výkopov a stavebných jam	hod	300,00		
				300,00				
7		01010401		Pripravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu	m	36,00	14,12	508,32
			0101040102	Pripravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu do 300 mm	m	36,00		
8		01020200		Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	144,38	4,41	636,72
			0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr.horniny 1-4 pre dlažby a schodiška, opora 1: pre dlažby a schodiška, opora 2: odkop dočasných spevnení: SPOLU	m3 m3	144,38 144,38		
				22,28 36,10 86,00 144,38				
9		01020400		Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	1 755,40	2,36	4 142,74
			0102040007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr.horniny 1- 4 pre oporu 1 pre oporu 2 prístup pri opore 2 SPOLU	m3 m3	1 755,40 1 755,40		
				555,90 894,10 305,40 1755,40				
10		01020600		Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov	m3	93,28	3,29	306,89
			0102060007	Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov, tr. horniny 1-4 pre opevnenie pred mostom, opora 1: pre opevnenie pred mostom, opora 2: násyp v rieke (koryte): 41,2 SPOLU:	m3 m3	93,28 93,28		
				13,80 38,26 41,22 93,28				
11		01040202		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	1 340,20	2,99	4 007,20
			0104020202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných zásyp opory 1: zásyp opory 2: obsypy, krídla opora 1: obsypy krídla opora 2: SPOLU	m3 m3	1 340,20 1 340,20		
				424,00 543,00 115,20 258,00 1340,20				

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)

ČASŤ : 201 - Most ponad rieku Oravica

KS : 2141

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.25			Presun zemín				
12		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	2 103,00	5,26	11 061,78
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4	m3	2 103,00		
				zemina z výkopu pre dlažby: 58,38				58,38
				odkop dočasných spevnení:				86,00
				pôvodne opevnenie brehov				51,00
				zemina z výkopov: 1755,4				1755,40
				zemina z výkopu v koryte: 152,22				152,22
				SPOLU				2103,00
13		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	86,00	2,47	212,42
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4	m3	86,00		
				odkop dočasných spevnení:				86,00
	45.11.27			Terénne úpravy				
14		01080402		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	138,00	1,40	193,20
			0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr. horniny 1-4	m2	138,00		
				pred mostom: 49				49,00
				za mostom: 89				89,00
				SPOLU				138,00
	45.22.11			Stavebné práce na mostoch				
15		11010101		Základy, pásy z betónu prostého	m3	2,35	129,20	303,62
			1101010103	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15)	m3	2,35		
				základ pod rímsu mimo NK: 0,25*0,5*(5,3+4,6+3,6+5,3)				2,35
16		11010111		Základy, pásy, debnenie tradičné	m2	9,40	19,50	183,30
			1101011101	Základy, pásy, debnenie tradičné drevené	m2	9,40		
				základ pod rímsu mimo NK: 0,5*(5,3+4,6+3,6+5,3)				9,40
17		11010301		Základy, dosky z betónu prostého	m3	193,38	78,34	15 149,62
			1101030102	Základy, dosky z betónu prostého, tr. C 8/10 (B 10)	m3	139,30		
				výplňový betón pod základy mosta				65,80
				opora 1: 4,7*14				73,50
				opora 2: 5,25*14				139,30
				SPOLU				139,30
			1101030103	Základy, dosky z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15)	m3	54,08		
				podkladný betón opora 1: 0,2*79,3				15,86
				podkladný betón opora 2: 0,2*79,3				15,86
				podkladný betón pod krídla: 0,10*(2,1+1,3+2,2+2,4)				0,80
				pod prechodové dosky: 4,9*0,15*11,7*2				17,20
				pod rímsu mimo NK: (8,3+7,9+7,2+6,2)*0,1				2,96
				pod drenáž: 0,2*0,3*11,7*2				1,40
				SPOLU				54,08
18		11010302		Základy, dosky z betónu železového	m3	312,73	87,96	27 507,91
			1101030207	Základy, dosky z betónu železového, tr. C 30/37 (B 35)	m3	312,73		
				C 30/37 - XF2, XA2, XC4, XD2 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4				156,37
				základy opora 1: 10,95*13,6*1,05				156,37
				základy opora 2: 10,95*13,6*1,05				312,73
				SPOLU				312,73
19		11010311		Základy, dosky, debnenie tradičné	m2	30,38	17,41	528,92
			1101031101	Základy, dosky, debnenie tradičné drevené	m2	30,38		
				podkladný betón opora 1: 0,2*38,9				7,78
				podkladný betón opora 2: 0,2*38,9				7,78
				podkladný betón pod krídla: 0,10*(5,6+5,3+3,5+5,1)				1,95
				pod drenáž: 0,2*11,7*4				9,36
				pod prechodové dosky: 0,15*11,7*2				3,51
				SPOLU				30,38
20		11010312		Základy, dosky, debnenie z dielcov	m2	126,51	13,32	1 685,11
			1101031201	Základy, dosky, debnenie z dielcov drevených	m2	126,51		
				opora 1: 42,17*1,5				63,26
				opora 2: 42,17*1,5				63,26
				SPOLU				126,51
21		11010321		Základy, dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	43,11	962,58	41 495,86
			1101032106	Základy, dosky, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	43,11		
				B500B, opora 1: 19,41*1,1				21,35
				B500B, opora 2: 19,78*1,1				21,76
				SPOLU				43,11

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 201 - Most ponad rieku Oravica
 KS : 2141

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
22		11050202		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového	m3	114,00	105,36	12 011,36
			1105020208	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45) C 35/45 - XF4, XA3, XC4, XD3 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4 opora 1: 2,5*21,51 opora 2: 2,8*21,51 SPOLU	m3 53,78 60,23 114,00	114,00		
23		11050212		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie z dielcov	m2	159,90	18,69	2 988,55
			1105021201	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie z dielcov drevených opora 1: 30,17*2,5 opora 2: 30,17*2,8 SPOLU	m2 75,43 84,48 159,90	159,90		
24		11050221		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betonárskej ocele	t	8,33	962,58	8 014,92
			1105022106	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betonárskej ocele 10505 B500B, opora 1: 3,83*1,05 B500B, opora 2: 4,10*1,05 SPOLU	t 4,02 4,31 8,33	8,33		
25		11050302		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny z betónu železového	m3	48,26	105,36	5 084,63
			1105030208	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny z betónu železového, tr. C 30/37 (B 35) C 30/37 - XF2, XA2, XC4, XD2 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4 opora 1: (16,95+16,26)*0,65*1,05 opora 2: (18,3+19,2)*0,65*1,05 SPOLU	m3 22,67 25,59 48,26	48,26		
26		11050312		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny, debnenie z dielcov	m2	148,38	21,96	3 258,32
			1105031201	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny, debnenie z dielcov drevených opora 1: 2*(16,95+16,26)+0,65*5,2 opora 2: 2*(18,3+19,2)+0,65*5,5 SPOLU	m2 69,80 78,58 148,38	148,38		
27		11050321		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny, výstuž z betonárskej ocele	t	4,31	1 155,10	4 972,71
			1105032106	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny, výstuž z betonárskej ocele 10505 B500B, opora 1: 1,91*1,05 B 500B, opora 2: 2,19*1,05 SPOLU	t 2,01 2,30 4,31	4,31		
28		11050602		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	45,03	105,36	4 744,36
			1105060208	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45) C 35/45 XC4, XD3, XF4 (SK), Cl-0,1, Dmax 22, S3 ľavá: 0,57*40 pravá: 0,57*39 SPOLU:	m3 22,80 22,23 45,03	45,03		
29		11050612		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie z dielcov	m2	48,62	39,50	1 920,49
			1105061201	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie z dielcov drevených ľavá: (0,25+0,25)*40+8*0,57 pravá: 8*0,57+(0,25+0,25)*39 SPOLU	m2 24,56 24,06 48,62	48,62		
30		11050621		Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	8,38	962,58	8 055,46
			1105062106	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele 10505 B500B, 7,98*1,05	t 8,38	8,38		
31		11080102		Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	m3	37,10	113,66	4 216,60
			1108010207	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového, tr. C 30/37 (B 35) opora 1: 11,74*1,58 opora 2: 11,74*1,58 SPOLU	m3 18,55 18,55 37,10	37,10		

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 201 - Most ponad rieku Oravica
 KS : 2141

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
32		11080111		Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	m2	13,36	18,44	246,43
			1108011101	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné drevené 2*0,3*11,74+4*1,58	m2	13,36		
								13,36
33		11080121		Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	6,17	962,58	5 942,97
			1108012106	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betonárskej ocele 10505 2,94*2*1,05	t	6,17		
								6,2
34		11080202		Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	m3	190,93	110,35	21 069,48
			1108020208	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45) C 35/45 - XF4, XA3, XC4, XD3 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4	m3	190,93		
				Priečnik opora 1: 1,6*13,4*2,05				43,95
				Priečnik opora 2: 1,6*13,4*2,15				46,10
				Doska: 26,76*3,77				100,89
				SPOLU				190,93
35		11080211		Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	493,49	13,53	6 676,92
			1108021101	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné drevené	m2	493,49		
				Priečnik opora 1: 1,6*13,4*2,05				61,85
				Priečnik opora 2: 30,17*2,15				64,87
				Doska: 350,72+26,76*0,3*2				366,78
				SPOLU				493,49
36		11080221		Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	48,41	962,58	46 602,78
			1108022106	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele 10505 B500B: 46,109*1,05	t	48,41		
								48,41
37		68020100		Cestné mosty plnostenné	t	65,37	2 751,00	179 824,62
			6802010001	Cestné mosty plnostenné zvarané oceľ S355J2, vrátane spriahnutia	t	65,37		
				Nosník 1: 10,71*1,05				11,25
				Nosník 2: 11,03*1,05				11,58
				Nosník 3: 11,03*1,05				11,58
				Nosník 4: 11,03*1,05				11,58
				Nosník 5: 10,71*1,05				11,25
				Pomocné stuženia: 2,03*1,05				2,13
				Pomocné prvky				6,00
				SPOLU:				65,37
38		21080409		Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská, kĺb zo železobetónu	m	23,10	72,25	1 668,98
			2108040901	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská, kĺb zo železobetónu, zvislé zaťaženie do 1 MN	m	23,10		
				úprava detailu vrubového kĺbu prechodovej dosky: 2*11,55				23,10
39		21250206		Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	79,00	180,95	14 295,05
				ľavá rímsa, vrátane osadenia a PKO				40,00
				pravá rímsa, vrátane osadenia a PKO				39,00
				SPOLU				79,00
40		21250320		Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	ks	14,00	440,81	6 171,34
				liatinové, odtok DN150, mreža liatina D400				8,00
				odvodňovacie trubičky na idvodnenie izolácie, nerez				6,00
				SPOLU				14,00
41		21250321		Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	m	57,00	188,33	10 734,81
				vrátane DVP, úchytov (nerezové úkotvenie) a zvodov pozdĺžne, DN200: 25,5*2				51,00
				zvislé, DN 200: 2*3,0				6,00
				SPOLU				57,00
42		21250422		Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	401,45	8,26	3 316,02
			2125042204	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár z polystyrénu	m2	401,45		
				za prechodovou doskou, 50 mm: 0,3*11,55*2				6,93
				za oporou plošne 2x50 mm: 2*(8,329*11,55+8,75*11,55)				394,52
				SPOLU				401,45

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 201 - Most ponad rieku Oravica
 KS : 2141

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
43		21250906		Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové kotvy rímsy, dodávka a montáž 156,00	ks	156,00	20,33	3 171,48
44		21251006		Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov oceľové	m3	210,00	23,63	4 962,30
			2125100602	Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov oceľové ťažké montážne bárky z podpier PÍŽMO: 3,5*2,5*12*2 210,00	m3	210,00		
45.22.38				Kompletovanie a montáž prefabrikovaných konštrukcií				
45		15020401		Múry, rímsy z dielcov betónových polymerbetónové rímsové prefabrikáty, výška 0,7 m vrátane kotvenia, (39+40)*0,7*0,04*1,2 2,65	m3	2,65	2 991,99	7 941,94
45.23.11				Všeobecné práce na stavbe diaľkových potrubných vedení				
46		27070401		Chráničky z rúr plastových, nedelená	m	200,00	15,80	3 160,00
			2707040101	Chráničky z rúr plastových, nedelená, do D 219 mm DN 80 mm do rímsy:5*40 200,00	m	200,00		
47		27201392		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom drveným obsyp potrubia fr. 8-16 mm 2,88 podsypanie potrubia fr. 0-32 mm 0,60 SPOLU 3,48	m3	3,48	17,55	61,07
45.23.31				Stavebné práce na výstavbe diaľnic a ciest chodníkov a nekrytých parkovísk				
48		22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva ŠD 0-63 mm podrovnávka 400 mm pod panelovú konštrukciu: 2*67*0,2 53,60 podrovnávka úprava pred oporou 2, 200 mm: 141*0,2 28,20 dočasná komunikácia pri opore 2 - spevnenie, 200 mm:192*0,2 38,40 SPOLU 120,20	m3	120,20	20,15	2 422,03
49		22040145		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné	m2	192,00	25,33	4 863,36
			2204014501	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné zo železobetónu zariadenie panelovej rovnaniny pod ťažkú podpernú konštrukciu: 2*48*2 192,00	m2	192,00		
50		22250162		Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	13,40	99,00	1 326,60
			2225016201	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové, mostov a múrov zábradlie revízných schodísk: 6,85+6,55 13,4	m	13,40		
45.23.32				Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk				
51		22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	511,00	0,28	143,08
			2203033004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z modifikovanej emulzie PSE PmB 0,5 kg/m2 255,50 medzi SMA a ACo: 255,5 255,50 medzi ACo a NAIP: 255,5 255,50 SPOLU 511,00	m2	511,00		
52		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	11,50	210,00	2 414,48
			2203064004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I modifikovaný ACo 11-I, PMB, 45 mm, na moste: 255,5*0,045 11,50	m3	11,50		
53		22030641		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	10,22	225,00	2 299,50
			2203064101	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový triedy I SMA 11-I, 40 mm, na moste: 255,5*0,04 10,22	m3	10,22		

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 201 - Most ponad rieku Oravica
 KS : 2141

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
54		22030951		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí úprava škár pri opravách, asfaltová zálievka popri obrube: 39+40 79,00 popri odvodňovačoch: 8*1,6 12,80 prične vo vozovke: 2*8,72 17,44 SPOLU 109,24	m	109,24	3,96	432,59
	45.23.33			Práce na spodnej stavby diaľnic, ciest, ulíc a chodníkov a nekrytých parkovísk				
55		11250601		Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	ks	4,00	820,98	3 283,92
			1125060106	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého tr. C 25/30 (B 30) výustné objekty drenážneho potrubia, KPL 4,00	ks	4,00		
	45.24.70			Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov				
56		11010101		Základy, pásy z betónu prostého	m3	27,36	105,40	2 883,74
			1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) C 25/30 - XF2, XA2, XC3 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4 základ pod dlažbu, po obvode, pred štetovicami: 17,1*0,5*1,2+28,5*0,5*1,2 27,36	m3	27,36		
57		11010111		Základy, pásy, debnenie tradičné	m2	54,72	19,50	1 067,04
			1101011101	Základy, pásy, debnenie tradičné 17,1*1,2+28,5*1,2 54,72	m2	54,72		
58		11090102		Schodiskové konštrukcie kompletne, z betónu železového	m3	5,91	112,20	662,61
			1109010206	Schodiskové konštrukcie kompletne z betónu železového, tr. C 25/30 (B 30) C 25/30 - XF2, XA2, XC3 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4 Revízne schodisko opora 1: (2,32*1+0,045*6,85)*1,1 2,89 Revízne schodisko opora 2: (2,43*1+0,045*6,9)*1,1 3,01 SPOLU 5,91	m3	5,91		
59		11090111		Schodiskové konštrukcie kompletne, debnenie tradičné	m2	28,50	20,33	579,41
			1109011101	Schodiskové konštrukcie kompletne, debnenie tradičné drevené Revízne schodisko opora 1: 2*4,5+0,75*3,8+1,2+1,2 14,25 Revízne schodisko opora 2: 2*4,5+0,75*3,8+1,2+1,2 14,25 SPOLU 28,50	m2	28,50		
60		11090121		Schodiskové konštrukcie kompletne, výstuž z betonárskej ocele	t	1,00	1 120,00	1 120,00
			1109012107	Schodiskové konštrukcie kompletne, výstuž z betonárskej ocele zo zvaraných sietí 8x8x150x150: 0,13	t	1,00		
61		11210201		Spevnené plochy, pätky, opevnenie, z betónu prostého	m3	23,73	116,34	2 761,10
				Spevnené plochy, pätky, opevnenie z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) C 25/30 - XF2, XA2, XC3 (SK) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S4 pod dlažbu 150 mm, opora 1: 0,15*44,28*1,2 7,97 pod dlažbu 150 mm, opora 2: 0,15*87,57*1,2 15,76 SPOLU 23,73	m3	23,73		
62		12010105		Základy, pásy z lomového kameňa	m3	52,06	111,21	5 789,59
			1201010501	Základy, pásy z lomového kameňa nelicovaného pred oporou 1: 13,8*1 13,80 pred oporou 2: 38,26*1,0 38,26 SPOLU 52,06	m3	52,06		
63		31210203		Spevnené plochy, rovnaniny z lomového kameňa	m3	11,00	86,00	946,00
			3121020302	Spevnené plochy, rovnaniny z lomového kameňa do 200 kg okolo opevnenia svahov 11,00	m3	11,00		
64		31210303		Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	158,22	26,23	4 150,11
			3121030302	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na cementovú maltu lomový kameň 150 mm s vyškárovaním, opora 1: 44,28*1,2 53,14 lomový kameň 150 mm s vyškárovaním, opora 2: 87,57*1,2 105,08 SPOLU 158,22	m2	158,22		

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.26.14			Izolačné práce proti vode				
65		61010101		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	688,66	1,91	1 315,34
			6101010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche vodorovnej <i>izolačné nátery ALP + 2xALN</i> <i>základy mosta: 2*(13,4+35)</i> 96,80 <i>prechodové dosky: 2*58,8</i> 117,60 <i>kridla: 3,2+2,6+3,3+3,2</i> 12,30 <i>SPOLU</i> 226,70	m2	226,70		
			6101010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej <i>izolačné nátery ALP + 2xALN</i> <i>rub opôr: 83,09+85,07</i> 168,16 <i>lic opôr: 31,4+38,4</i> 69,80 <i>bok opôr a kridla: 23,9+18,4+19,2+25,3+21,4+16,7+70+21,1</i> 216,00 <i>prechodové dosky: 3,9+4,1</i> 8,00 <i>SPOLU</i> 461,96	m2	461,96		
66		61010103		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóliami	m2	196,02	7,36	1 442,71
			6101010301	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóliami na ploche vodorovnej <i>tesniaca fólia v prechodovej oblasti mosta, PE 1,5 mm</i> <i>8,1*12,1*2</i> 196,02	m2	196,02		
67		61010105		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	m2	688,66	2,19	1 508,17
			6101010501	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami na ploche vodorovnej <i>geotextília, CBR 2,5 kN (min.), netkaná, materiál PP, ochrana izolácií podľa zoznamu:</i> <i>tesniaca fólia: 2*8,1*12,1*2</i> 392,04 <i>základy mosta: 2*(13,4+35)</i> 96,80 <i>prechodové dosky: 2*58,8</i> 117,60 <i>kridla: 3,2+2,6+3,3+3,2</i> 12,30 <i>SPOLU</i> 226,70	m2	226,70	0,00	
			6101010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami na ploche zvislej <i>geotextília, CBR 2,5 kN (min.), netkaná, materiál PP, ochrana izolácií podľa zoznamu:</i> <i>rub opôr: 83,09+85,07</i> 168,16 <i>lic opôr: 31,4+38,4</i> 69,80 <i>bok opôr a kridla: 23,9+18,4+19,2+25,3+21,4+16,7+70+21,1</i> 216,00 <i>prechodové dosky: 3,9+4,1</i> 8,00 <i>SPOLU</i> 461,96	m2	461,96	0,00	
68		61010501		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek náterivami a tmelmi	m2	461,45	10,21	4 711,40
			6101050101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek náterivami a tmelmi na ploche vodorovnej <i>brokovanie a pečiatka vrstva mostovky, dvojzložková dvojrstvová, kotviaci impregnačný náter 0,4-0,6 kg/m2, pečiatkací náter 0,6-0,8 kg/m2, spolu mun. 1,1 kg/m2, bez posypu, v súlade s STN 73 6242 a TKP22: (393,1+26,4)*1,1</i> 461,45	m2	461,45		
69		61010502		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	m2	593,00	7,69	4 560,20
			6101050201	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi na ploche vodorovnej <i>mostoka: 393,1</i> 393,10 <i>preloženie na PD: 2*13,2</i> 26,40 <i>preloženie kridla/PD: 1,2*(4,98+3,98+4,98+4,98)</i> 22,70 <i>pod rímsami ochrana: 75,4*2</i> 150,80 <i>SPOLU</i> 593,00	m2	593,00		
	45.26.21			Lešenaárske práce				
70		03010101		Lešenie radové, ľahké pracovné(do 1,5 kPa), s podlahami	m2	114,00	4,86	554,04
			0301010101	Lešenie radové, ľahké pracovné(do 1,5 kPa), s podlahami šírky od 0,8 do 1,0 m pracovné lešenie popri oporách: 56+58 114	m2	114,00		

KS: 2141

SPOLU bez DPH	686 410,36
---------------	------------

KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.00.00	00010403		Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
			Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy zemina 65,40 odkop dočasných spevnení: 115,20 s čistenie koryta 135,00 SPOLU 315,60	m3	315,60	2,00	631,20	
2	45.11.11	05040102		Demolačné práce				
			Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tokoch, dlažieb včítane podkladov, z lomového kameňa odstránenie pôv opevnenia brehu, ťažký kameň, hr. 0,6 m nad mostom: 119*0,6 71,40 pod mostom: 73*0,6 43,80 SPOLU 115,20	m3	115,20	26,89	3 097,73	
3	45.11.24	01020600		Výkopové práce				
	0102060007		Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov, tr. horniny 1-4 nad mostom: 119*0,6 71,40 pod mostom: 73*0,6 43,80 pre stabilizačný základ: 12+15 27,00 SPOLU 142,20	m3 m3	142,20 142,20	7,39	1 050,86	
4	45.11.25	01060204		Presun zemín				
	0106020401		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4 odkop dočasných spevnení: 115,20 zemina 65,40 s čistenie koryta 135,00 SPOLU 315,60	m3 m3	315,60 315,60	8,92	2 815,15	
5	45.11.27	01080402		Terénne úpravy				
	0108040201		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.horniny 1-4 nad mostom: 119 119,00 pod mostom: 73 73,00 SPOLU 192,00	m2 m2	192,00 192,00	1,40	268,80	
6	45.24.70	01020600		Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov				
	0102060001		Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov, tr.horniny 1-2 čistenie koryta po výstavbe, 15 m nad a 15 m pod mostný objekt 135,00	m3 m3	135,00 135,00	7,39	997,65	
7		12010105		Základy, pásy z lomového kameňa				
	1201010501		Základy, pásy z lomového kameňa nelicovaného nad mostom: 12 12,00 pod mostom: 15 15,00 SPOLU 27,00	m3 m3	27,00 27,00	111,92	3 021,84	
7		31210203		Spevnené plochy, rovnaniny z lomového kameňa				
	3121020302		Spevnené plochy, rovnaniny z lomového kameňa do 500 kg nad mostom: 119*0,6 71,40 pod mostom: 73*0,6 43,80 SPOLU 115,20	m3 m3	115,20 115,20	65,70	7 568,64	
				SPOLU bez DPH				19 451,87

STAVBA: I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ: 601 - Verejné osvetlenie
 KS: 2224

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena	
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
	45.00.00			Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb					
1		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za sklád: y zeminy zemina s výkopu na skládku: 8,05-2,1	5,95	m3	5,95	2,00	11,90
	45.11.11			Demolačné práce					
2		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových Búranie pátiiek stožiarov: 2*0,25	0,50	m3	0,50	81,25	40,63
3		05020340		Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštalachného vedenia a príslušenstva elektroinštalachného		m	167,00	2,57	429,19
			0502034003	Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštalachného vedenia a príslušenstva elektroinštalachného slaboprúdové vedenia vonkajšie		m	167,00		
				odstránenie dočasného provizórneho vedenia	82,00				
				Odstránenie starého vedenia VO v moste a v zemi	85,00				
				SPOLU	167,00				
4		05020341		Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštalachného vedenia a príslušenstva stožiarov		ks	4,00	150,00	600,00
			0502034110	Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštalachného vedenia a príslušenstva stožiarov priehradových - komplet demontáž a uskladnenie stožiarov VO prírubových, vrátane svietidiel a výložníkov, uskladnenie na drebu v štôrubu 8 mesiacov	2,00	ks	2,00		
			0502034113	Vybúranie konštrukcií a demontáže, inštalachného vedenia a príslušenstva stožiarov silnoprúdové drevené-komplet odstránenie dočasných stožiarov drevených	2,00	ks	2,00		
5		05080200		Doprava vyburaných hmôt vodorovná		t	1,25	33,00	41,25
			0508020003	Doprava vyburaných hmôt vodorovná, nad 1 km z búrania základov	1,25	t	1,25		
6		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií z búrania základov	1,25	t	1,25	2,20	2,75
	45.11.25			Presun zemin					
7		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m		m3	5,95	5,26	31,30
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4 zemina s výkopu na skládku: 8,05-2,1	5,95	m3	5,95		
	45.23.14			Stavebné práce na stavbe elektrických vedení					
8		01020200		Odkopávky a prekopávky nezapažené		m3	8,05	84,67	681,59
			0102020001	Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr.horniny 1-2 Výkop pre pätky stožiara, ručný Výkop pre polozenie kábla, ručný Výkop pre kábel naprieč vozovkou, ručný SPOLU	0,20 6,30 1,55 8,05	m3 m3	8,05 8,05		
9		01040402		Konštrukcie z hornín - zasypy so zhutnením		m3	7,00	18,36	128,52
			0104040201	Konštrukcie z hornín - zasypy so zhutnením, tr.horniny 1-2 Zýsyp kábla, prehodenie zeminy, ručný Zasypy pätky stožiara, prehodenie zeminy, ručný SPOLU	5,95 1,05 7,00	m3 m3	7,00 7,00		
10		11010201		Základy, pätky z betónu prostého		m3	2,16	104,35	225,40
			1101020106	Základy, pätky z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) pätky pre stožiare: 1,5*0,6*0,6*4	2,16	m3 m3	2,16 2,16		
11		11010211		Základy, pätky, debnenie tradičné		m2	14,40	27,54	396,58
			1101021101	Základy, pätky, debnenie tradičné drevené pätky stožiarov: 0,6*4*1,5*4	14,40	m2 m2	14,40 14,40		
12		27070401		Chráničky z rúr plastových, nedelená		m	75,00	2,55	191,25
			2707040101	Chráničky z rúr plastových, nedelená, do D 219 mm chránička FXKVR 63 chránička FXKVR 110 SPOLU	30,00 45,00 75,00	m m	75,00 75,00		

STAVBA : I/59 TRSTENÁ - most 099 (DRS/DP)
 ČASŤ : 601 - Verejné osvetlenie
 KS : 2224

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	J.C	Cena
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.31.56			Inštalovanie nízkeho napätia				
13.1		91090101		Káble AI - NN káble silové Kábel silový 1kV AYKY-J 4x16 40,00	m	40,00	2,53	101,20
13.2		91090101		Káble AI - NN káble silové Kábel uložený v zemi do AYKY-J 4x16 v pieskovom lôžku, v ryhe 350x800mm 140,00	m	140,00	2,53	354,20
13.3		91090101		Káble AI - NN káble silové Kábel silový 1kV AYKYz4x16 100,00	m	100,00	5,61	561,00
13.4		91090101		Káble AI - NN káble silové Kábel vedený vzduchom do AYKY-J 4x16 (dočasné vedenie) 100,00	m	100,00	3,08	308,00
13.5		91090101		Káble AI - NN káble silové Kábel silový 1kV H07RN-F 2x1,5 25,00 SPOLU 25,00	m	25,00	1,39	34,75
13.6		91090101		Káble AI - NN káble silové príslušenstvo: zemná spojka lisovacia, so zmršťovacou bužirkou s lepidlom pre káble CYKY/AYKY do prierezu 5x25 4,00	ks	4,00	42,76	171,04
###		91200202	#####	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá pouličné Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá pouličné LED diódy Svietidlo 61W,8160lm/3000K-optika pre prechod pre chodcov, montáž svietidla na stožiar, odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou 2,00	ks ks	2,00 2,00	288,93	577,86
###		91221003	#####	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi Fe Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi Fe doskové uzemnenie stožiarov VO: 4,00 Bleskozvodová svorka do 2 skrutiiek (SS, SR 03, SU-T, SP01) 10,00 Bleskozvodová svorka nad 2 skrutičky (SJ, SK, SO, SZ, ST, SR1-2) 8,00 HR-Svorka SJ02 4,00 HR-Svorka SR3 6,00 Zemniaca doska do základu, prípadne zemniaca tyč 4,00 Montáž uzemňovacej dosky do základu, prípadne zemniacej tyče 4,00 Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2 85 m HR-Svorka SP01 pre spojenie kovových súč. 4,00 Uzemňovacia páska FeZn30x4 70 kg Drôt uzemňovací 10 mm 15 kg Skúšobná svorka SZ1 4,00 Základový rošt ZR400 4,00	ks ks	4,00 4,00	335,93	1 343,72
###		91221401	#####	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie uzemnenia Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie uzemnenia jedného zvodu	ks ks	2,00 2,00	63,03	126,06
###		92010101	9201010102	Vedenia nadzemné - stožiare, jednoduché Vedenia nadzemné - stožiare, jednoduché drevené, s pätkou pre dočasné el. vedenie VO, stožiar a osadenie (vrátane setu pre montážny materiál na drevený stĺp (napínače, obrúče, svorky, pásky...)) 2,00	ks ks	2,00 2,00	247,50	495,00
			9201010104	Vedenia nadzemné - stožiare, jednoduché oceľové osadenie stožiarov - pôvodné na prírubu 2,00 nové pre osvetlenie prechodu na prírubu 2,00 SPOLU 4,00	ks	4,00	95,70	382,80
###		92010204		Vedenia nadzemné - výstroj stožiarov, konzoly na stožiare stožiare pre prechody pre chodcov: 2,00 Výložník 3000mm 1,00 Výložník 4000mm 1,00 Úprava zalomeného výložníka, povrchová úprava 1,00 Stožiar pozink pre osvetľovanie prechodov pre chodcov 2,00 Výzbroj pre stožiar - svorkovnica + poistka 2,00 Prepätová ochrana (PO) svietidla, montáž do priestoru výzbroje stožiara 2,00 Montáž elektrovýzbroje stožiara + PO 2,00 Montážny materiál, svorky, prechodky 2,00 Zemniaca doska do základu, prípadne zemniaca tyč 4,00	ks	2,00	561,00	1 122,00
	45.23.33			Práce na spodnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc a chodníkov a nekrytých parkovísk				
###		22010102		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, piesok, štrkopiesok Podsyp a zásyp káblov(chráničiek) 2,10	m3	2,10	37,00	77,70

CAS :	001
KS :	2224

SPOLU bez DPH 8 435,68

Príloha č.8

**Zoznam kľúčových
odborníkov**

Predmet zákazky: „ I/59 Trstená - most 099“

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie v rámci realizácie diela
Ľubomír Glušík	Vedúci stavby	
Ing. Miroslav Tímko	Zástupca vedúceho stavby	

Dátum: 09.06.2020

Podpis:.....

**Alena Nováková, predseda
predstavenstva MBM – GROUP, a.s.**
(osoba alebo osoby oprávnené
podpisovať ponuku v mene
uchádzača)

FORMULÁR Č. 4

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Ak uchádzač v zmysle zmluvy zamýšľa zadať časť prác formou subdodávky, je potrebné, aby uviedol nasledujúce podrobnosti:

Názov, sídlo a IČO subdodávateľa	Predmet dodávok/Práca určená pre dodávateľa	Podiel dodávky v % na celkových nákladoch zo zmluvy	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
GEOVRT s.r.o.	Predvrtý pre štetovnice	5,05% (z ceny bez DPH)	Ing. Pavel Papáč Kráľovce 83 644 44 Kráľovce nar. 27.1.1985
Štúrova 27, 040 01 Košice			
IČO: 36201511			
KAHOSTAV	Štetovnicové steny	7,0% (z ceny bez DPH)	Juraj Khandl Pútnicka 2671/220 841 06 Bratislava – Záhorská Bystrica nar. 17.9.1963
Pezinská 1098, 901 01 Malacky			
IČO: 34145061			

Pri každej zmene subdodávateľa bude vypracovaný dodatok k zmluve!

Dátum: 09.06.2020

Podpis
Alena Nováková, predseda predstavenstva MBM – GROUP, a.s.
(osoba alebo osoby oprávnené podpisovať ponuku v mene uchádzača)

Uchádzač uvedie podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, ako aj navrhovaných dodávateľov a predmety dodávok, s uvedením identifikačných údajov, v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia ak nebolo pridelené identifikačné číslo.

CERTIFIKÁT ZHODY SYSTÉMU RIADENIA VÝROBY
1481 – CPR – 0315

V súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011 (nariadenie o stavebných výrobkoch alebo CPR), sa tento certifikát vzťahuje na stavebný výrobok

Asfaltové zmesi
podľa prílohy tohto certifikátu,

ktoré sa používajú na cesty, letiská a iné dopravné plochy, charakterizované ako

- Asfaltový betón (AC)
- Asfaltový koberec mastixový (SMA)

Uvedený na trh pod menom alebo ochrannou známkou

MBM – GROUP, a.s.
Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo, Slovenská republika

a vyrábaný vo výrobní

MBM – GROUP, a.s.,
výrobňa AMMANN EB90, 029 64 Oravská Jasenica 314, Slovenská republika

Týmto certifikátom sa potvrdzuje, že všetky ustanovenia týkajúce sa posudzovania a overovania nemennosti parametrov uvedených v prílohe ZA noriem

EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008

EN 13108-5:2006, EN 13108-5:2006/AC:2008

podľa systému 2+ sú uplatnené a

systém riadenia výroby je posúdený ako zhodný s uplatniteľnými požiadavkami.

Tento certifikát bol prvýkrát vydaný dňa 29. 04. 2020 a ostáva v platnosti, kým sa harmonizované normy, stavebný výrobok, metódy posudzovania a overovania nemennosti parametrov a ani výrobné podmienky vo výrobní významne nezmenia a pokiaľ nebude pozastavený alebo zrušený notifikovanou osobou na certifikáciu riadenia výroby.

Platnosť certifikátu sa môže overiť kontaktovaním na e-mailovej adrese: qualiform@qualiform.sk.

Bratislava, 29. 04. 2020




Ing. Jana Hozzová
vedúca Notifikovanej osoby 1481



Notifikovaná osoba číslo 1481
QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o.
Pasienková 9 D, 821 06 Bratislava, Slovenská republika

Príloha 1 certifikátu zhody systému riadenia výroby č. 1481 – CPR – 0315

Výrobca: MBM – GROUP, a.s., Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo
Slovenská republika

Výrobňa: MBM – GROUP, a.s., výrobná AMMANN EB90
029 64 Oravská Jasenica 314, Slovenská republika

Poradové číslo	Stavebný výrobok	Technická špecifikácia
1.	AC 8 obrusná 50/70; II	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
2.	AC 11 obrusná 50/70; I	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
3.	AC 11 obrusná 50/70; II	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
4.	AC 11 obrusná PMB 45/80-75; I	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
5.	AC 11 obrusná PMB 45/80-75; MK	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
6.	AC 11 obrusná PMB 45/80-75; MO	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
7.	AC 16 ložná 50/70; II	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
8.	AC 22 ložná 50/70; II	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
9.	AC 16 ložná PMB 45/80-75; I	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
10.	AC 22 podkladová 35/50; I	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
11.	AC 22 podkladová 50/70; II	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
12.	AC 22 podkladová PMB 45/80-75; I	EN 13108-1:2006, EN 13108-1:2006/AC:2008
13.	SMA 11 PMB 45/80-75	EN 13108-5:2006, EN 13108-5:2006/AC:2008
14.	SMA 11 PMB 45/80-75; MK	EN 13108-5:2006, EN 13108-5:2006/AC:2008

V Bratislave dňa 29. 04. 2020




Ing. Jana Hozzová
vedúca Notifikovanej osoby 1481